
Obsah

I
Z  vlaku

Jenom obraz 11 
M ilý  bratranče 12 
Z  Francie domů 14 
Na pobřeží 15 

Krajina 16
Teleso ponořené do mlhy 17 
Pisa 18
Večer v Carraře 19 
Camaiore 20
Zastávka u „ A u to g r i l l i /  21 
Kartoška 22
Moskevský člen redakční rady Psího vína 23 
Z  vlaku 24
(M ě l- l i  bych si vyb ra t . . . )  25
Před Terespolem 26
Zátarasy 27
Pauza 28
U Volhy 29
Nikolaj Vladimirovič 30
Na tak dlouhé cestě 31
Cestou к jezeru Seliger 32
Zelenozlaté osazenstvo m užského kláštera 33
O břady  skončily 34
V  baru 35
Bratr mého stařečka z Archlebova Jan 36 
Rychlé svině 38
V  National C ow boy &. Western Heritage Museum 

( V  té knize George Bush mladší.. . )  40 
Tisková chyba 41
V  prodejně motorestu Czech Stop v Texasu 42



Spásaní žaludů v obecním lese (kom pilát)

2 4 .1 0 .1 9 3 8  47
4 . 5 . 1 9 3 9  48 
28. 5. 1939 49
1 8 .6 .1 9 3 9  50
2 2 . 6 .1 9 3 9  51
2 5 . 7 . 1 9 3 9  52
1 3 .1 0 .1 9 3 9  53
1 3 .2 .1 9 4 0  54
1 1 .2 .1 9 4 1  55
1 7 .1 0 .1 9 4 1  56
8 .1 2 .1 9 4 1  57
1 .5 . 1 9 4 2  58
2 6 . 6 .1 9 4 2  59
2 7 . 6 .1 9 4 2  60
2 0 .1 .1 9 4 3  61
2 1 .3 .1 9 4 3  62
2 2 .3 .1 9 4 3  63
4 . 1 0 .1 9 4 3  64
5 . 4 . 1 9 4 4  65
7 . 8 . 1 9 4 4  66
7 .5 . 1 9 4 5  67
3 0 .5 .1 9 4 5  68
4 . 6 . 1 9 4 5  69
1 0 .6 .1 9 4 5  70
2 8 .8 .1 9 4 5  71
5 .9 . 1 9 4 5  73
9 .1 0 .1 9 4 5  74
1 2 .1 1 .1 9 4 5  75
2 6 .2 .1 9 4 6  76
3 0 .4 .1 9 4 6  77 
16. 11. 1949 78



Vyhnání z trávy

(Když jsem sekal do ja vo ru . . . )  81 
Andělé 82
Zatímco teta Kateřina za války přemýšlela 83 
U Svatobořic 84
M ůj strýc Jan Fila Svedrup zvaný 86 
Varianta 87
Poprvé jsem věřil v Boha 88 
Tehdy v Archlebově 90 
Na dvoře 91 
Před bouřkou 92 
Na umprumce 93 
Smutek v roce 1972 94 
U zatáčky doleva 96 
Zdá lo  se mně 97 
30 stupňů ve stínu 98
V  kuchyni 99 
Socha času 100 
Momentálka 101 
Promiň 102 
Vůně zelňačky 103 
Předjaří ve Štípě 104 
Jak tady žijem 106 
Jaro 107
Víno hned z prvního demižonu 108 
Břicha 109
Má ústa jeden kráter 110 
D okto r  K. vytáhl ti  z břicha 111
V  so 4. 12. 2010 19:43 112
Když zápasník Kleanthes ve svých padesáti 113 
Říká se o Wil l iamovi S. 114 
Hovory s Tomáškem 115 
3. července 2009 116



Snímky 117 
Nevím 118 
Bečali 119
Když byl už tatínek po třetím infarktu 120
Vše začalo jeden večer 121
Přísné rozsudky vynesl soud 122
Slabší báseň 123
Studený vítr 124
Březen 125
1 0 .1 0 .2 0 0 9  126
(Není-l i  t i  ne j l íp . . . )  127
Podzimek 128
Viděl jsem na Eurosportu 129
Tvoje žena pálí listí 130
2 5 .4 .2 0 1 2  131 
Proč by ses trápil 132 
71 133
Zahradní slavnost 134
1 8 .4 .2 0 1 2  135 
Sny 136
2 4 . 4 .2 0 1 2  137 
P.S. 138

Touha po úplnosti (doslov Jana Šulce) 141


